

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2014

Aos três dias de junho de 2014 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão Nº: 65/2014

Processo: 65-2014

Objeto: RP PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES.

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	CNPJ	Representante
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CENTERMEDI COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA, PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MED E LAB LTDA, EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA, Licimed Distribuidora de Medicamentos Ltda, Altermed Material Medico Hospitalar, DIMASTER COM DE PROD. HOSP. LTDA, PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	67.729.178/0004-91 02.477.571/0001-47 03.652.030/0001-70 09.200.303/0001-22 11.101.480/0001-01 81.706.251/0001-98 04.217.590/0001-60 85.477.586/0001-32 06.175.908/0001-12 04.071.245/0001-60 00.802.002/0001-02 02.520.829/0001-40 85.247.385/0001-49	JAILSON TREVISON, SERGIO MIGUEL SKRZYPIEC, JOAO PAULO IAROCZ IVO CA PITANIO JUNIOR SERGIO DE OLIVEIRA NICOLODI FERNANDO DE LACERDA PABLO DAVID SUCHENSKI EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI CLEVERSON WILLIAMS DE OLIVEIRA FERNANDA ZUCHELLO REGINALDO JOSE DE ALMEIDA ANDRE TRZCINSKI JUSTO GOYA DORNELES JUNIOR

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Analisando as propostas, a empresa Biologica foi desclassificada os itens "Hidroxido de Calcio cimento radiopaco(dentsply)", item "Limalha de prata Velvaloy", item "Lixa com centro neutro para acabamento 3M", item "Material restaurador intermediario kit 36g pó 15ml liq Dentsply", item "Verniz cavitario Cavitini", por não atenderem ao edital.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantida de	Preço	Preço total
1	7	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	IMEC	UND.	50.000,00	0,01	500,00
1	19	ALPRAZOLAM 1 MG	EMS	UND.	30.000,00	0,12	3.600,00
1	27	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	UNI	3.500,00	0,23	805,00

1	30	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDOS	AUROBI NDO	UND.	7.100,00	0,105	745,50
1	38	ATROPINA 0,25MG AMP 1ML	ISOFAR MA	CX.	1.000,00	0,255	255,00
1	60	CARBAMAZEPINA SUSP. ORAL 20 MG/ML	MEDLEY	FR	200,00	5,90	1.180,00
1	80	CLOBAZAM 10MG	SANOFI	CX.	3.000,00	0,44	1.320,00
1	81	CLOBAZAM 20MG COMP	SANOFI	UNI	3.500,00	0,78	2.730,00
1	82	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDOS	EMS	UND.	6.000,00	0,62	3.720,00
1	83	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	GERMED	UND.	35.000,00	0,088	3.080,00
1	85	CLONIDINA 0,200 MG	BOEHRI NGER	COMP	3.600,00	0,238	856,80
1	89	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10 ML	SAMTEC	UND.	5.000,00	0,18	900,00
1	94	CLORPROMAZINA 5MG/ML AP 5 ML (PORTARIA 344/98)	UNIAO QUIMICA	AMP	1.500,00	1,14	1.710,00
1	96	COMPLEXO B 2 ml c/100 AMP	HYPOFA RMA	AMP	5.000,00	0,75	3.750,00
1	100	DEXAMETASONA 4MG AP2,5 ML	TEUTO	AMP	13.000,00	0,75	9.750,00
1	104	DEXCLORFENIRAMIN A 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UND.	2.100,00	0,07	147,00
1	115	DISSULFIRAM 250 MG COMP	SANOFI	UNI	4.000,00	0,37	1.480,00
1	118	DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ	NOVAFA RMA	AMP	200,00	2,96	592,00
1	120	DOXAZOSINA 2MG COMPRIMIDO	EMS	UND.	2.000,00	0,07	140,00
1	125	ESCOLOLAMINA 20 MG/ML AO 1 ML	HIPOLAB OR	AMP	5.000,00	0,94	4.700,00
1	130	ESTROGENOS CONJULGADOS 0,3 MG COMP	WYETH	UND.	850,00	0,61	518,50
1	131	ETILEFRINA 10MG/ML AMP 1 ML	BOEHRI NGER	AMP	500,00	1,06	530,00
1	141	FINASTERIDA 5MG	AUROBI NDO	UNI	2.000,00	0,25	500,00
1	150	GENTAMICINA 20MG/MJ INJ	NOVAFA RMA	AMP	3.000,00	0,82	2.460,00
1	163	HEPARINA 5.000UI EV INJ	BLAUSIG EL	AMP	700,00	8,15	5.705,00
1	176	ISOFLAVONA DE SOJA 150 MG-EXTRATO DE GLYCINE MAX 40%	VITAMED	UND.	3.200,00	0,258	825,60

1	178	ISOXSUPRINA 5 MG/ML AP 2 ML	APSEN	AMP	500,00	10,95	5.475,00
1	182	LEVODOPA+BENZERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMIDOS	ROCHE	UND.	2.200,00	2,43	5.346,00
1	201	LOSARTANA POTASSICA COMPRIMIDO 50 MG	GEOLAB	UND.	100.500,00	0,064	6.432,00
1	205	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG COMPRIMIDOS	ASPEN	UND.	46.000,00	0,076	3.496,00
1	209	METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDOS	NOVARTIS	UND.	4.500,00	0,85	3.825,00
1	210	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP	BELFAR	UNI	3.850,00	0,055	211,75
1	212	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10 ML OU MAIS	MARIOL	FRS	150,00	0,53	79,50
1	236	NITROPRUSSATO DE SODIO 50 MG - FAP PO	PRATI	UNI	200,00	1,78	356,00
1	250	PAROXETINA 20 MG COMP	AUROBINDO	UND.	4.000,00	0,165	660,00
1	280	SULFAMET.400 G +TRIMET.40+8MG/ML SUSP. ORAL CO 100 ML FR	TEUTO	FR	4.500,00	1,22	5.490,00

TOTAL

83.871,65

Altermed Material Medico Hospitalar

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	CEFTRIAXONA 1G SOL INJETÁVEL IM FR AMPOLA	Novafarma	FR	4.000,00	4,912	19.648,00
1	9	ACIDO FOLICO	Teuto	UND.	11.000,00	0,015	165,00
1	23	AMICACINA 50 MG AMP 2 ML IM/IV	Teuto	AMP	500,00	0,51	255,00
1	24	AMICACINA 500 MG/ML AMP 2 ML	Teuto	AMP	1.000,00	1,319	1.319,00
1	29	AMITRIPTILINA 25 MG COMP.	Teuto	UND.	55.000,00	0,043	2.365,00
1	32	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500/125 COMP	GlaxoSmithKline	FR	2.000,00	0,565	1.130,00
1	36	ANLODIPINO (BESTILATO) G MG COMP	Vitapan	UND.	51.000,00	0,022	1.122,00
1	37	ATENOLOL COMPRIMIDO 50 MG	Vitapan	UND.	6.500,00	0,025	162,50
1	48	BICARBONATO SODIO 8,4% 10 ML IV	Samtec	AMP	300,00	0,505	151,50
1	57	CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG	Mariol	UND.	100.000,00	0,016	1.600,00

1	58	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	Neo Quimica	UND.	42.000,00	0,083	3.486,00
1	64	CARVEDILOL 6,25MG COMP	Torrent	UND.	12.000,00	0,09	1.080,00
1	67	CEFALOTINA 1 GR FAB PÓ	Ariston	FR	500,00	2,807	1.403,50
1	69	CEFTRIAXONA 1G FAB PÓ	Novafarma	UND.	3.000,00	4,912	14.736,00
1	77	CITALOPRAN (BROMIDRATO) 20 MG COMP	Torrent	UND.	3.000,00	0,12	360,00
1	87	CLORANFENICOL 1G PO	Ariston	FR	200,00	1,404	280,80
1	101	DEXAMETASONA COMPRIMIDO 4 MG	Teuto	UND.	1.000,00	0,112	112,00
1	116	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG COMP	Zydus	UNI	4.000,00	0,491	1.964,00
1	117	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMP	Zydus	CX.	4.000,00	0,926	3.704,00
1	119	DOBUTAMINA 5 MG/ML AP 10 ML	Teuto	AMP	500,00	1,081	540,50
1	126	ESCOLOLAMINA 4 MG/ML +DIPIRONA 500 MG/ML AP 5 ML	Hipolabor	AMP	8.000,00	1,614	12.912,00
1	134	FENITOINA 100 MG COMP	Teuto	UND.	35.000,00	0,05	1.750,00
1	135	FENITOINA 50MG/ML INJ 5 ML (PORTARIA 344/98)	Teuto	AMP	500,00	0,681	340,50
1	136	FENOBARBITAL 100 MG COMP	Teuto	UND.	7.000,00	0,064	448,00
1	145	FLUOXETINA 20 MG COM	Teuto	UND.	67.000,00	0,049	3.283,00
1	147	FUROSEMIDA 10MG/ML AP 2 ML	Santisa	AMP	3.000,00	0,87	2.610,00
1	149	FUROSEMIDA COMPRIMIDO 40MG	Cimed	UND.	7.500,00	0,042	315,00
1	151	GENTAMICINA 40 MG AP 2 ML	Santisa	UND.	4.500,00	0,549	2.470,50
1	161	HALOPERIDOL 5 MG/ML 1 ML (PORTARIA 344/98)	Uniao Quimica	UND.	13.000,00	0,098	1.274,00
1	162	HALOPERIDOL DECANOATO INJETAVEL 50MG/ML	Cristalia	CX.	50,00	8,00	400,00
1	164	HEPARINA 5000 UI 0,25 ML	Cristalia	UND.	200,00	4,772	954,40
1	165	HEPARINA 5000 UI SC 0,25 AP 0,25 ML	Cristalia	AMP	800,00	4,772	3.817,60
1	172	IBUPROFENO 600 MG COMP	Prati Donaduzzi	UND.	156.000,00	0,071	11.076,00

1	183	LEVODOPA+CARBIDOPA 250MG+25MG COMPRIMIDOS	Neo Quimica	UND.	350,00	0,209	73,15
1	199	LORATADINA 01 MGH/ML ORAL	Prati Donaduzzi	FR	550,00	1,29	709,50
1	200	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	Cimed	UND.	6.700,00	0,056	375,20
1	221	MICONAZOL (NITRATO) CR 20MG/G CREME DERMATOLOGICO	Prati Donaduzzi	TB	230,00	1,382	317,86
1	225	NALOXONA 0,4 MG/ML AP1 ML (PORTARIA 344/98)	Hipolabor	AMP	100,00	5,333	533,30
1	228	NIFEDIPINA 10 MG	Neo Quimica	UNI	1.000,00	0,028	28,00
1	229	NIFEDIPINA 20 MG	Neo Quimica	UNI	120.500,00	0,031	3.735,50
1	230	NIMODIPINO 30MGH	Neo Quimica	UNI	3.960,00	0,102	403,92
1	231	NISTATINA 100000UI/ML ML SUSP ORAL 50 ML FR	Prati Donaduzzi	FR	200,00	1,539	307,80
1	240	OMEPRAZOL 20 MG	Multilab	UNI	46.000,00	0,044	2.024,00
1	252	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG	Farmax	UND.	1.000,00	0,051	51,00
1	262	PROPANOLOL 40 MG COMP	Vitapan	UND.	22.300,00	0,016	356,80
1	264	RANITIDINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 150 MG	Medquimica	UND.	20.000,00	0,084	1.680,00
1	266	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML AMP 2ML	Hypofarma	AMP	8.000,00	0,87	6.960,00
1	272	SECNIDAZOL 1000 G COMPRIMIDOS	Prati Donaduzzi	UND.	10.000,00	0,38	3.800,00
1	286	SUXAMETONIO 500 MG FAB P/O	Ariston	AMP	100,00	9,825	982,50
2	5	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL C/100	Lamedid-Solidor-Procure	CX.	400,00	16,00	6.400,00
2	8	ALVEOLEX 10 GR	Inodon	UNI	50,00	9,979	498,95
2	27	CREME DENTAL P/ BEBE 50G	Condor	UND.	500,00	2,554	1.277,00
2	28	CREME DENTAL PARA BEBES (SEM FLUOR)	Condor	UNI	500,00	2,821	1.410,50
2	31	EMBALAGEM PARA DESCARTE DE PERFURO-CORTANTE	Embalair	UNI	350,00	1,347	471,45

		S 3 L					
2	32	ENVELOPES AUTO-SELANTE PARA ESTERELIZACAO 90MMX260MM	Harbo	CX.	200,00	11,40	2.280,00
2	44	FIXADOR PARA REDIOGRAFIAS	Caithec-D entaltec	UND.	100,00	4,618	461,80
2	48	GESSO COMUM TIPO II 1 KG	Asfer	PCT	10,00	3,158	31,58
2	56	KIT IRRIGAÇÃO DE ENDOPONTIA	Konnen	KT	30,00	22,00	660,00
2	62	LIQUIDO DE DAKIN 1 LITRO	Vic Pharma	LT	15,00	3,088	46,32
2	67	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM 100, TAMANHO G	Nugard	CX.	200,00	11,75	2.350,00
2	105	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS	Caithec-D entaltec	UNI	100,00	4,618	461,80
2	108	SABONETE LIQUIDO REFIL	Premisse	LT	200,00	8,00	1.600,00
2	109	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL	Dfl	KT	50,00	22,00	1.100,00
2	111	SUGADOR DE SANGUE	Cassiflex	UND.	30,00	11,57	347,10
2	120	VERNIZ FLUORETADO COM 5% DE FLUORETO DE SODIO	Fgm	KT	100,00	10,70	1.070,00
3	2	ACIDOS GRAXOS EST+VIT A+E 100 ML ALM	NPH Medical	UNI	300,00	2,40	720,00
3	5	AGULHA ESPINHAL 25G	Lamedid- Solidor-Pr ocare	CX.	25,00	2,728	68,20
3	8	AGULHA DESC. 25X8	Lamedid- Solidor-Pr ocare	CX.	30.000,00	0,039	1.170,00
3	16	ALGODÃO ORTOPEDICO 12 CMX1,8M	Medi House	CX	100,00	8,50	850,00
3	32	BIOLINE CATGUT CROADO 2-0 C/AG 3,0CM 1/2	Shalon	UNI	24,00	3,29	78,96
3	33	BIOLINE CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG 3,0 CM 3/8	Shalon	UNI	96,00	3,29	315,84
3	38	CATETER INTRAVENOSO 18 G TEFLON	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UND.	600,00	0,57	342,00
3	39	CATETER INTRAVENOSO 20G TEFLON	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UND.	5.000,00	0,51	2.550,00

3	49	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML 4 ENZ	Vic Pharma	UNI	36,00	13,30	478,80
3	52	EQUIPO SORO MICRO/RIG	Tkl	UNI	1.500,00	0,835	1.252,50
3	66	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	Biosani	UND.	1.150,00	0,73	839,50
3	68	GLICERINA 12% S/SONDA 500 ML	Jp	LT	72,00	3,39	244,08
3	70	LAMINA DE BISTURI 11 ACO CARBONO	Lamedid-Solidor-Procure	CX.	10.000,00	0,171	1.710,00
3	73	LAMINA DE BISTURI 24 ACO CARBONO	Lamedid-Solidor-Procure	CX.	1.000,00	0,176	176,00
3	75	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº 7,5	Embramac	PAR	1.000,00	0,76	760,00
3	79	LUVA LATEX M C/100	Nugard	CX.	600,00	11,79	7.074,00
3	83	MALHA TUBULAR 10CMX15M	Polar Fix	RL	30,00	6,50	195,00
3	85	MALHA TUBULAR 20CMX15M	Polar Fix	RL	30,00	8,217	246,51
3	86	MANITOL 20% FRASCO DE 250 ML	Jp	FRS	300,00	3,87	1.161,00
3	93	RINGER C/LACTADO 500 ML	Fresenius Kabi Brasil	FR	1.500,00	2,59	3.885,00
3	97	SCALPE Nº 21	Lamedid-Solidor-Procure	UND.	6.000,00	0,13	780,00
3	100	SCALPE Nº 27	Lamedid-Solidor-Procure	UND.	600,00	0,139	83,40
3	102	SERINGA DESC. S/ AG. 10 ML	SR	UND.	150.000,00	0,187	28.050,00
3	107	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 18	Biosani	UND.	200,00	0,521	104,20
3	108	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 04	Biosani	UNI	200,00	0,373	74,60
3	109	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 06	Biosani	UNI	480,00	0,376	180,48
3	110	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 08	Biosani	UND.	200,00	0,389	77,80
3	111	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 10	Biosani	UND.	200,00	0,41	82,00
3	112	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 12	Biosani	UND.	200,00	0,42	84,00
3	113	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 14	Biosani	UNI	200,00	0,429	85,80
3	114	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL S/V Nº 16	Biosani	UNI	600,00	0,452	271,20
3	115	SONDA ASPIRAÇÃO	Markmed	UND.	200,00	0,80	160,00

		TRAQUEAL S/V Nº 20					
3	116	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 3.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	117	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 3.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	118	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 4.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	119	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 4.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	120	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 5.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	121	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 5.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	122	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 6.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	123	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 6.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	20,00	2,936	58,72
3	124	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 7.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	20,00	2,936	58,72
3	125	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 7.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	30,00	2,936	88,08
3	126	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 8.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	127	SONDA ENDOTRAQUEAL C/B N. 8.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,936	29,36
3	128	SONDA ENDOTRAQUEAL S/B N. 2.0	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,073	20,73
3	129	SONDA ENDOTRAQUEAL S/B N. 2.5	Lamedid- Solidor-Pr ocare	UNI	10,00	2,073	20,73
3	169	STOPPER FITA PACK BEGE C/500	Blood Stop	CX	12,00	11,68	140,16
3	170	TALA METALICA 12MMX25CM	Mso	UNI	432,00	0,40	172,80
3	171	TALA METALICA 19MMX25CM	Mso	UNI	288,00	0,76	218,88
3	172	TAMPA P/ SCALP	Biosani	UNI	800,00	0,176	140,80
3	173	TOUCA SANFONADA DESC 20 G C/100	Embrama c	UNI	6,00	5,434	32,60
3	174	VASELINA LIQUIDA 1000 ML	Vic Pharma	UNI	24,00	15,21	365,04

TOTAL							195.773,20
BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ACIDO GEL 37% PCT C/03 UNIDADES	MAQUIRA	PCT	600,00	3,42	2.052,00
2	2	ADESIVO FOTO P/ESMALTE E DENTINA COM NANOPARTICULAS (AMBAR-FGM)	BIODINAMICA	FR	200,00	10,14	2.028,00
2	9	AMALGAMA CAPSULA REGULAR 01 PORÇÃO	METALMIS	UNI	2.000,00	1,04	2.080,00
2	11	ANESTESICO CITANEST 3% C/50	CRISTÁLIA	CX.	300,00	30,30	9.090,00
2	16	BORRACHAS PARA POLIMENTODE AMALGAMA (MARRON, VERDE E AZUL)	MICRODONT	KT	50,00	11,68	584,00
2	17	BROCA ZECRYA MICRODONT	MEDIN	UND.	100,00	18,54	1.854,00
2	18	BROCAS CIRURGICAS 25 MM XXL 200 E XXL 700	MEDIN	UND.	100,00	6,39	639,00
2	20	BROCAS DIAMANTADAS 3ª SERIE 3195F, 3118F, 1111F E 3138F	FAVA	UNI	500,00	1,35	675,00
2	21	BROCAS DIAMANTADAS 4ª SERIE 2137FF, 3195FF E 3118	FAVA	UNI	500,00	1,35	675,00
2	22	BROCAS DIAMANTADSA DE 2ª SERIE 1012, 1014, 1016	FAVA	UNI	500,00	1,35	675,00
2	24	CAMURÇA ROSA Nº 9	JON	CX	80,00	6,50	520,00
2	25	CERA ROSA Nº 09	LYSANDA	CX.	20,00	6,93	138,60
2	26	CERA ROSA Nº 07	LYSANDA	CX.	20,00	6,93	138,60
2	29	CUNHA DE MADEIRA C/100 UN	PHARMA INOX	PCT	100,00	4,62	462,00
2	30	DEDAL DE BORRACHA	JON	UND.	80,00	1,80	144,00
2	33	ESCOVAS DE ROBSON PARA POLIMENTO	PREVEN	UND.	400,00	0,79	316,00
2	35	ESPELHO PLANO Nº 5 SEM CABO	IODONTOSUL	UNI	1.000,00	1,54	1.540,00

2	38	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL C/100	DENTIX	CX	10,00	98,06	980,60
2	40	FIO AGULHADO 3.0 DE NYLON CX COM 24	TECHNE W	CX	200,00	16,50	3.300,00
2	41	FIO DENTAL 500 MTS	HILLO	UND.	300,00	5,63	1.689,00
2	42	FIO RETRATOR	MAQUIR A	UNI	100,00	11,54	1.154,00
2	45	FLUOR GEL ACIDULADO 0,5 % C/ 200ML	MAQUIR A	FR	500,00	2,53	1.265,00
2	46	FORMOCRESOL 10 ML	MAQUIR A	UND.	50,00	3,32	166,00
2	49	HEMOSTATICO HEMOPARE CLEAN C/10ML	MAQUIR A	FR	80,00	9,38	750,40
2	51	HIDROXIDO DE CALCIO PA C/ 10 G	TECHNE W	FR	30,00	2,67	80,10
2	52	IODOFORMICO	MAQUIR A	UNI	60,00	10,82	649,20
2	53	IONOMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO KIT PÓ E LIQUIDO FGM	FGM	PT	100,00	13,72	1.372,00
2	54	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO EM PÓ	FGM	FR	50,00	7,95	397,50
2	55	IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO LIQUIDO-FGM	FGM	FR	50,00	5,77	288,50
2	58	LENÇOL DE BORRACHA P/ISOLAMENTO	MAQUIR A	CX.	50,00	11,30	565,00
2	59	LIMA K 21MM 15-40 C/6	ANGELU S	UND.	50,00	12,10	605,00
2	60	LIMA K 25MM 15-40 C/6	ANGELU S	UND.	50,00	12,10	605,00
2	73	MATERIAL RESTAURADOR PROVISORIO LIQUIDO 15 ML	BIODINA MICA	FR	50,00	5,60	280,00
2	74	MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO EM PO 38 G	BIODINA MICA	PT	50,00	11,86	593,00
2	75	MATRIZ DE AÇO 0,5	MAQUIR A	UND.	20,00	0,94	18,80
2	76	MATRIZ DE AÇO 0,7	MAQUIR A	UND.	20,00	0,94	18,80
2	77	OBTURADOR PROVISORIO DE 25 G	MAQUIR A	FR	50,00	6,49	324,50
2	78	OCULOS DE	DANNY	UND.	50,00	2,89	144,50

		PROTEÇÃO					
2	80	PAPEL ARTICULACAO (PCTS C/12 UN)	ANGELUS	PCT	200,00	1,00	200,00
2	82	PARAMONO CLORANFENOL CANFORADO C/ 20ML	MAQUIRA	UND.	210,00	3,47	728,70
2	83	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (POLI I E POLI II)	FGM	UND.	20,00	17,41	348,20
2	88	PORTA AMÁLGAMA PLASTICA	MAQUIRA	UND.	50,00	6,49	324,50
2	91	REMOVEDOR DE MANCHAS	IODONTOSUL	UND.	30,00	10,39	311,70
2	93	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTINA COR A1	FGM	TUB	50,00	10,17	508,50
2	94	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTINA COR A2	BIODINAMICA	TUB	50,00	8,35	417,50
2	95	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTINA COR A3	BIODINAMICA	TUB	50,00	8,35	417,50
2	97	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE COR A1	BIODINAMICA	TUB	100,00	8,35	835,00
2	98	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE COR A2	BIODINAMICA	TUB	100,00	8,35	835,00
2	99	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE COR A3	BIODINAMICA	TUB	100,00	8,35	835,00
2	100	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE COR A3,5	BIODINAMICA	TUB	15,00	8,35	125,25
2	106	ROLETES DENTAIAS DE ALGODAO COM 100 UND	SS PLUS	PCT	1.000,00	1,05	1.050,00
2	110	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	BIODINAMICA	UND.	100,00	12,76	1.276,00
2	112	SUGADORES DESCARTAVEIS DE SALIVA C/40	BIODONT	PCT	300,00	2,10	630,00
2	114	TACA DE BORRACHA PARA POLIMENTO DE RESINA	PREVEN	UND.	200,00	0,69	138,00

2	116	TESTE QUIMICO PARA CONTROLE DE ESTERILIZAÇÃO COM 250	INTEGRON	CX	10,00	63,45	634,50
2	117	TIRAS ABRASIVAS DE ACO COM 12	MAQUIRA	CX.	50,00	4,19	209,50
3	34	BIOLINE NYLON 2-0 C/AG 3,0CM 3/8 BC	TECHNEW	UNI	1.920,00	0,73	1.401,60
3	35	BIOLINE NYLON 3-0 C/AG 3,0CM 3/8 BC	TECHNEW	UNI	3.360,00	0,73	2.452,80
3	36	BIOLINE NYLON 4-0 C/AG 3,0CM 3/8 BC	TECHNEW	UNI	480,00	0,73	350,40
3	88	OCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	UND.	48,00	2,90	139,20
TOTAL							53.026,95
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPIRALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	IVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG	VITAPAN	UND.	3.600,00	0,285	1.026,00
1	40	AZITROMICINA COMPRIMIDO 500 MG BLISTER C 3 CP	PRATI D.	UND.	2.500,00	0,334	835,00
1	59	CARBAMAZEPINA 400 MG COMP	TEUTO	UND.	40.000,00	0,139	5.560,00
1	167	HIDROCLOROTIAZIDA COMPRIMIDO 25 MG	MEDQUIMICA	UND.	46.000,00	0,02	920,00
1	170	HIDROXIDO DE ALUMINIO HIDROXIDO DE MAGNESIO	IFAL	UND.	2.000,00	1,28	2.560,00
1	204	METFORMINA (CLORIDRATO) 500 MG	PRATI D.	UND.	2.000,00	0,057	114,00
1	214	METRONIDAZOL (BENZOATO) 100 MG/ GELEIA VAGINAL COM 10 APLICADORES	PRATI D.	BG	200,00	3,59	718,00
1	246	OXIDO DE ZINCO 150MG/G+RETIMOL 5000UI/G+COLECALCIFEROL 9000UI/G POM 45	SOBRAL	UND.	500,00	1,84	920,00
1	249	PARACETAMOL 500 MG	PRATI D.	UND.	141.000,00	0,034	4.794,00
1	253	PERMITRINA 50MG/ML LOÇÃO FR COM 60 ML	IFAL	FR	600,00	2,15	1.290,00
1	254	PETIDINA 50 MG/ML AP 2 ML (PORTARIA 344/98)	UNIAO QUIMICA	AMP	300,00	1,68	504,00
1	258	PREDNISONA COMPRIMIDO 20 MG	PRATI D.	UND.	60.000,00	0,108	6.480,00

1	270	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PO PARA SOLUÇÃO	IFAL	SC	300,00	0,404	121,20
1	289	TIAMINA (CLORIDRATO) COMPRIMIDO 300 MG	PRATI D.	UND.	4.200,00	0,09	378,00
1	303	VITAMINA COMPLEXO B	VITAMED	UND.	50.000,00	0,038	1.900,00
TOTAL							28.120,20
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML - 5 AMP 5 ML.	HIPOLAB OR	CX.	300,00	2,00	600,00
1	11	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA COM 2 ML	HIPOLAB OR	AMP	300,00	6,00	1.800,00
1	12	ADRENALINA 1 MG/ML AMP	HIPOLAB OR	UND.	1.000,00	0,98	980,00
1	20	AMBROXOL (CLORIDRATO) 15 MG/5ML SOL ORAL FR C 120 ML C DOSADOR	HIPOLAB OR	FR	4.000,00	0,95	3.800,00
1	21	AMBROXOL (CLORIDRATO) 30 MG/5ML SOL ORAL FR C 120 ML C DOSADOR	HIPOLAB OR	FR	4.000,00	0,96	3.840,00
1	22	AMBROXOL (CLORIDRATO) 7,5 M/ML SOL ORAL FR C 50 ML	PRATI DONADUZZI	UND.	1.100,00	3,60	3.960,00
1	28	AMIODARONA 50 MG/ML AMP 3 ML IV	HIPOLAB OR	AMP	300,00	1,90	570,00
1	31	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500 MG - 500 MG FAP P'R	ARISTON/BLAU	FR	1.000,00	6,90	6.900,00
1	39	AZITROMICINA 40 MG/ML SOL.ORAL C DILUENTE E SERINGA DOS FR	PHARLAB	FR	250,00	2,28	570,00
1	45	BENZILPENICILINA PROCAÍNA+BENZ. POTÁS. SUSP. INJ. 300.000UI+100.000UI	ARISTON/BLAU	UND.	4.000,00	1,28	5.120,00
1	50	BROMAZEPAN 3MG COMP	TEUTO	CX.	20.000,00	0,042	840,00
1	62	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG COMP.	HIPOLAB OR	UND.	9.000,00	0,09	810,00
1	63	CARVEDILOL 25 MG	BALDAC	UND.	50.000,00	0,118	5.900,00

		COMPRIMIDOS	CI				
1	70	CETAMINA 50MG/ML FAB 10 ML (PORTARIA 344/98)	BIOCHIM ICO	AMP	20,00	27,00	540,00
1	71	CETOPROFENO 50 MG/ML AP 2 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	8.000,00	1,65	13.200,00
1	79	CLINDAMICINA 150 MG/ML AP 4 ML	HIPOLAB OR	AMP	300,00	1,95	585,00
1	84	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOL ORAL FR	HIPOLAB OR	FR	1.500,00	1,50	2.250,00
1	91	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FR	MEDQUI MICA	UND.	2.000,00	0,56	1.120,00
1	93	CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDOS	CRISTAL IA	UND.	6.000,00	0,198	1.188,00
1	95	COLAGENASE 0,. U/G CLORANFENICOL 0,01 G/G PO 30G	CRISTAL IA	TUB	2.000,00	11,49	22.980,00
1	103	DEXCLORFENIRAMIN A 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL C/100ML	HIPOLAB OR	FR	2.000,00	0,75	1.500,00
1	105	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTISA	UND.	37.000,00	0,038	1.406,00
1	106	DIAZEPAN 5 MG/ML AP 2 ML (PORTARIA 344/98)	SANTISA	UND.	1.500,00	0,518	777,00
1	107	DICLOFENACO 25 MG/ML AP 3 ML	FARMAC E	AMP	5.000,00	0,69	3.450,00
1	110	DIMENIDRATO 50MG/ML IM INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	600,00	1,20	720,00
1	111	DIPIRONA 500 MG/ML FR 10ML	FARMAC E	FR	6.500,00	0,45	2.925,00
1	114	DIPIRONA 500 MG/MLAP 2 ML	TEUTO	AMP	3.500,00	0,49	1.715,00
1	124	EPINEFRINA 1MG/ML AMP. 1ML	HIPOLAB OR	AMP	700,00	1,05	735,00
1	133	ETOMIDATO 2 MG/ML AP 10 ML (PORTARIA 344/98)	CRISTAL IA	AMP	200,00	13,00	2.600,00
1	139	FENOTEROL 5MG/ML FR 20 ML	HIPOLAB OR	FR	6.000,00	1,34	8.040,00
1	144	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML AP 5 ML (PORTARIA 344/98)	CRISTAL IA	AMP	100,00	18,80	1.880,00
1	152	GENTAMICINA COLIRIO	ALLERG AN	UND.	150,00	6,78	1.017,00
1	153	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	MEDQUI MICA	UND.	105.500,0 0	0,025	2.637,50
1	159	HALOPERIDOL 1 MG COMP	CRISTAL IA	UND.	11.500,00	0,10	1.150,00
1	160	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL	PRATI DONADU	UND.	500,00	2,40	1.200,00

		COMP	ZZI				
1	174	IMIPRAMINA 25 MG COMP	CRISTAL IA	UND.	50.000,00	0,13	6.500,00
1	175	IPRATROPIO 0,25MG/ML - FR 20 ML	HIPOLAB OR	FR	1.000,00	0,48	480,00
1	179	ITRACONAZOL 100 MG COMP	PRATI DONADU ZZI	UND.	2.700,00	0,44	1.188,00
1	187	LEVOMEPROMAZINA 25 MG CPR	CRISTAL IA	UND.	130.000,00	0,22	28.600,00
1	189	LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 C/21 COMP	MABRA	CT	276.000,00	0,027	7.452,00
1	193	LIDOCAINA 2% FAP 20 ML COM VASO	HYPOFA RMA	AMP	2.500,00	2,90	7.250,00
1	194	LIDOCAINA 2% FAB 20ML SEM VASO	HIPOLAB OR	AMP	600,00	1,35	810,00
1	196	LIDOCAINA 20 MG/ML OU 2% - GEL BISNAGA C 30 G	PHARLA B	CX.	1.000,00	1,45	1.450,00
1	202	MEDROXIPROGESTE RONA 150 MG/ML SUSP.INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	300,00	11,50	3.450,00
1	208	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	300,00	1,42	426,00
1	211	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AP 2 ML	ISOFAR MA	AMP	15.000,00	0,25	3.750,00
1	222	MIDAZOLAM 5 MG/ML AP 3 ML (PORTARIA 344/98)	HIPOLAB OR	AMP	700,00	0,98	686,00
1	232	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G COM APLICADOR	SANVAL	TUB	4.000,00	1,69	6.760,00
1	241	OMEPRAZOL 40 MG FAP PÓ	ARISTON /BLAU	AMP	1.200,00	4,91	5.892,00
1	244	OXACILINA 500MG PO P/ INJ.	ARISTON /BLAU	FR	300,00	2,30	690,00
1	245	OXCARBAZEPINA 60% MG/ML SUSP. ORAL FR	UNIAO QUIMICA	FR	1.500,00	24,20	36.300,00
1	248	PARACETAMOL 200 MG /ML 15 ML	HIPOLAB OR	FR	7.000,00	0,48	3.360,00
1	261	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ	SANVAL	AMP	5.000,00	0,83	4.150,00
1	265	RANITIDINA (CLORIDRATO) 15 ML GTS	EMS	UND.	1.700,00	6,08	10.336,00
1	269	SACCHAROMYCIS BOULARDII 200 MG ADULTO E PEDIATRICO	CIFARM A	UND.	500,00	0,98	490,00
1	271	SALBUTAMOL	HIPOLAB	FRS	2.000,00	0,68	1.360,00

		2MG/5ML COM DOSADOR SOL ORAL	OR				
1	273	SERTRALINA 40MG COMP	AUROBI NDO/AB FA	UND.	8.000,00	0,128	1.024,00
1	275	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLAB OR	FRS	1.800,00	0,58	1.044,00
1	279	SULFADIAZINA DE PRATA CR 10MG/G 400G	SILVEST RE LABS	PT	130,00	16,98	2.207,40
1	287	TERBUTALINA 0,5MG/ML AMP 1ML	HIPOLAB OR	AMP	3.000,00	1,67	5.010,00
1	288	TETRACAINA 1%+FENILEPRINA 0,1 ¢-FR 10 ML (PORTARIA 344/98)	ALLERG AN	FR	100,00	6,55	655,00
1	293	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 50 MG CX C/20 CP	UNIAO QUIMICA	CX.	7.000,00	0,44	3.080,00
1	294	TRAMADOL 50 MG	TEUTO	CX	5.000,00	0,125	625,00
1	295	TRAMADOL 50 MG ML AP 2 ML *(PORTARIA 344/98)	HIPOLAB OR	AMP	5.000,00	0,97	4.850,00
1	297	VALPROATO DE SODIO 5288 (EQUIVALENTE A 250 AC.VALORICO)COM	BIOLAB SANUS	UNI	40.000,00	0,198	7.920,00
1	301	VITAMINA COMPLEXO B SOL ORAL XPR FR 100 ML	MEDQUI MICA	FR	1.000,00	1,35	1.350,00
3	31	ATADURA RAYON 7,5CM X 5M ESTERIL	POLAR FIX	UNI	1.000,00	2,65	2.650,00
3	167	SORO GLICOSE 5% 500 ML	FRESENI US KABI	FR	1.500,00	2,35	3.525,00

TOTAL 274.625,90

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	7	ALGODÃO EM ROLO	CARICIA	PCT	10,00	8,80	88,00
2	10	AMALGAMA CAPSULA REGULAR 02 PORÇÕES	GS 80	CX	2.000,00	1,59	3.180,00
2	12	ANESTESICO LOCAL NOVOCOL C/50	NOVOCOL/SS WHITE 100	CX.	200,00	26,00	5.200,00
2	13	ANESTESICO MEPVALEM C/V 2%	MEPIVAL EN COM VASO	CX.	100,00	45,00	4.500,00
2	14	ANESTESICO TOPICO	BENZOT	FR	300,00	4,90	1.470,00

		GEL	OP				
2	19	BROCAS DE BAIXA TORÇÃO Nº1, Nº2, Nº3, Nº4, Nº5	QUIMIDROL	UNI	300,00	2,42	726,00
2	23	BROCAS MULTILAMINAS PARA POLIMENTO DE AMALGAMA	INJECTA	KT	30,00	15,00	450,00
2	34	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS MACIAS	MEDFIO/FLOPPY	UND.	15.000,00	0,30	4.500,00
2	36	FILME PLASTICO BOBINA	BAMPACK	CX.	100,00	2,32	232,00
2	37	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL C/100	AGFA	CX.	100,00	85,00	8.500,00
2	50	HIDROXIDO DE CALCIO CIMENTO RADIOPACO (HIDRO-C-DENTSPLY)	HIDRO C	KT	80,00	29,00	2.320,00
2	57	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA	VIGODENT	UND.	100,00	19,20	1.920,00
2	61	LIMALHA DE PRATA VELVALLOY	VELVALLOY	UND.	50,00	175,00	8.750,00
2	63	LIXA COM CENTRO NEUTRO PARA ACABAMENTO C/ 150 -EM	3M	CX	100,00	60,00	6.000,00
2	72	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO (KIT 38G DE PÓ E 15 MG LIQ IRM-DENT	IRM	KT	100,00	75,00	7.500,00
2	79	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FR	50,00	8,50	425,00
2	81	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE VIRGEM	SNOB	PCT	300,00	4,00	1.200,00
2	87	PONTAS MICROAPLICADORAS DESCARTAVEIS (MICROBRUSH OU SIMILAR)	KG SORENS EN	CX	300,00	5,60	1.680,00
2	90	POTES DAPPEN VIDRO	ART VIDRO	UNI	100,00	1,20	120,00
2	92	RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL	ALPHA PLAST	UNI	10,00	58,48	584,80
2	96	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL PARA DENTINA COR A3,5	LLIS	TUB	20,00	9,80	196,00
2	101	RESINA Z 100 COR A2	Z 100	UND.	280,00	40,80	11.424,00

2	102	RESINA Z100 A 3,5	Z 100	UND.	80,00	40,80	3.264,00
2	103	RESINA Z100 A3	Z 100	UND.	80,00	40,80	3.264,00
2	104	RESINA Z100 COR A1	Z 100	UND.	80,00	40,80	3.264,00
2	115	TESTE BIOLOGICO PARA ESTERILIZAÇÃO CX COM 10	CLEAN UP	CX	50,00	60,00	3.000,00
2	118	TIRAS DE POLIESTER PCTS COM 50	K-DENT	PCT	200,00	0,82	164,00
2	119	VERNIZ CAVITINE - CAVITINE	CAVITIN E	FR	300,00	7,60	2.280,00
TOTAL							86.201,80

DIMASTER COM DE PROD. HOSP. LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	ALENDRONATO DE SODIO 70MG C/ 4 CAPSULAS	DELTA	UND.	2.250,00	0,365	821,25
1	25	AMINOFILINA 24MG/ML AP 10ML	HIPOLAB OR	AMP	1.000,00	0,94	940,00
1	49	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	UND.	7.500,00	0,179	1.342,50
1	75	CIPROFLOXACINA 500 MG COMP	PRATI	UND.	10.600,00	0,13	1.378,00
1	102	DEXAMETASONA CREME BIS 1 MG/G POMADA COM 1 MG	PRATI	UND.	1.000,00	0,52	520,00
1	108	DIGOXINA COMPRIMIDO 0,25MG	PHARLAB	UND.	11.500,00	0,036	414,00
1	226	NEOMICINA 5MG/G++BACITRACINA 250UI/G POMADA 15G	PRATI	TUB	2.500,00	1,00	2.500,00
1	260	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS	CRISTALIA	UND.	6.000,00	0,115	690,00
1	274	SIMETICONA 40MG CPR	PRATI	UND.	8.000,00	0,061	488,00
1	283	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE, AEROSOL ORAL FR200 E COM ESPAÇADOR	GLENMARK	FR	800,00	3,98	3.184,00
TOTAL							12.277,75

ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ACESTILCISTEINA 100 MG/ML - AP 3 ML	U QUIMICA	AMP	100,00	1,80	180,00
1	4	ACESTILCISTEINA 20 MG/ML - FR 120 ML	EMS	FR	100,00	4,15	415,00
1	18	ALPRAZOLAM 0,5 MG	EMS	UND.	40.000,00	0,11	4.400,00

1	43	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.00 FAP-PÓ	TEUTO	UND.	2.000,00	0,79	1.580,00
1	65	CEFALEXINA 500 MG CPR	ASPEN	UND.	20.000,00	0,147	2.940,00
1	129	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDOS	HIPOLAB OR	UND.	30.000,00	0,149	4.470,00
1	137	FENOBARBITAL 100 MG/ML AP 2ML (PORTARIA 344/98)	TEUTO	UND.	350,00	1,28	448,00
1	138	FENOBARBITAL 200 MG CAPS	TEUTO	UNI	40.000,00	0,45	18.000,00
1	148	FUROSEMIDA 20 MG C/ AMP.	TEUTO	CX.	200,00	0,70	140,00
1	154	GLICEROL 0,828 G SUP INFANTIL	GRANAD O	UNI	300,00	3,35	1.005,00
1	155	GLICEROL 2,396 G SUP ADULTO	GRANAD O	UNI	300,00	3,35	1.005,00
1	168	HIDROCORTISONA 100 MG INJ	BLAU	AMP	6.800,00	2,90	19.720,00
1	169	HIDROCORTISONA 500MG PO P/ INJ.	BLAU	AMP	6.000,00	6,00	36.000,00
1	177	ISOSSORBIDA 5MG COMPRIMIDO	SANVAL	UND.	1.500,00	0,139	208,50
1	180	LEVODOPA+BENZERA ZIDA 100 MG+25MG CAPS	ROCHE	UND.	500,00	1,26	630,00
1	181	LEVODOPA+BENZERA ZIDA 100 MG+25MG COMPRIM. DISPERSIVEL	ROCHE	UND.	700,00	1,79	1.253,00
1	184	LEVOFLOXACINO 500MG 100 ML	CRISTAL IA	FR	700,00	7,00	4.900,00
1	188	LEVOMEPRMAZINA 5 MG/ML AP 5 ML (PORTARIA 344/98)	U QUIMICA	CX.	500,00	2,70	1.350,00
1	203	METARAMINOL 10 MG/ML AP 1 ML	CRISTAL IA	AMP	200,00	4,47	894,00
1	224	MORFINA 10 MG/ AP 1 ML (PORTARIA 344/98)	HIPOLAB OR	AMP	600,00	2,80	1.680,00
1	242	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2 MG/ML AP 4 ML	HIPOLAB OR	AMP	300,00	0,88	264,00
1	243	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4 MG	HIPOLAB OR	UNI	1.000,00	1,97	1.970,00
1	251	PENTOXIFILINA 20MG/ML AP 5 ML	U QUIMICA	AMP	200,00	1,50	300,00
1	255	PIPERIDOLATO 100 MG+HESPERIDINA COMPL 50 MG+AC ASCORBICO 50 MG	SANOFI	UNI	300,00	6,20	1.860,00

1	259	PROGESTERONA 100 MG (UTROGESTAN)	FARMOQ UIMICA	UND.	300,00	4,00	1.200,00
1	263	PROPATILNITRATO 10MG	FARMOQ UIMICA	UND.	500,00	0,34	170,00
1	290	TIOPIENTAL SODICO 1G FAP PÓ (PORTARIA 344/98	CRISTAL IA	AMP	50,00	24,00	1.200,00
2	39	FIO AGULHADO 3.0 DE ALGODÃO CX COM 24	PROCAR E	CX	200,00	35,00	7.000,00
2	64	LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX COM 100 TAMANHO PP	DESCAR PAK	CX.	300,00	11,75	3.525,00
2	84	PASTA PROFILATICA 50 GRS	MAQUIR A	UND.	80,00	2,80	224,00
2	85	PLACA DE VIDRO FINA	IODONT OSUL	UND.	100,00	4,17	417,00
2	86	PLACA DE VIDRO GROSSA	IODONT OSUL	UND.	100,00	6,05	605,00
2	89	PORTA MATRIZ	WILCOS	UND.	20,00	16,60	332,00
2	107	SABONETE DEGERMANTE LIQUIDO	RIOQUIM ICA	UND.	200,00	10,00	2.000,00
2	113	SUGADORES DESCARTÁVEIS PARA ENDODONTIA	INJECTA	PCT	50,00	5,00	250,00
3	3	AGUA OXIGENADA 10VOL 1000ML	VICPHAR MA	UND.	24,00	2,65	63,60
3	7	AGULHA DESC. 25X07	SOLIDO R UND	CX.	30.000,00	0,038	1.140,00
3	10	AGULHA ESPINHAL 27	SOLIDO R UND	CX.	25,00	3,20	80,00
3	14	ALGODÃO ORTOPEDICO 08 CMX1,8M	ORTOFE N C/12	CX	60,00	5,50	330,00
3	15	ALGODÃO ORTOPEDICO 10 CMX1,8M	ORTOFE N C/12	CX	100,00	6,90	690,00
3	18	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CMX1,8M	ORTOFE N C/12	UNI	100,00	13,70	1.370,00
3	25	ATADURA GESSADA 06CMX2M	CREMER UND	CX	200,00	0,67	134,00
3	26	ATADURA GESSADA 08CMX2M	CREMER UND	CX	400,00	0,80	320,00
3	27	ATADURA GESSADA 10CMX3M	CREMER UND	CX	1.000,00	1,39	1.390,00
3	28	ATADURA GESSADA 12CMX3M	CREMER UND	CX	1.600,00	1,78	2.848,00
3	29	ATADURA GESSADA 20CMX4M	CREMER UND	CX	100,00	3,84	384,00
3	30	ATADURA GESSADA	CREMER	CX	1.600,00	2,23	3.568,00

		15CMX4M	UND				
3	54	EQUIPO TRANSFUSÃO FLEX	EMBRAMAC	UND.	50,00	3,60	180,00
3	67	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 5000G	CAITECH	GL	1,00	14,50	14,50
3	71	LAMINA DE BISTURI 15 ACO CARBONO	SOLIDOR	CX.	1.000,00	0,175	175,00
3	72	LAMINA DE BISTURI 23 ACO CARBONO	SOLIDOR	CX.	1.000,00	0,175	175,00
3	82	MALHA TUBULAR 08CMX15M	POLARFIX	RL	30,00	6,10	183,00
3	84	MALHA TUBULAR 12CMX15M	POLARFIX	RL	30,00	6,10	183,00
3	89	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 10X100MM	DUOTEC	UNI	15,00	31,50	472,50
3	94	SAB TRICLOSANO 0,5% 5000ML CR	RIOQUIMICA	UNI	50,00	37,00	1.850,00
3	95	SAB TRICLOSANO 0,5% 800 ML LIQ REFIL	RIOQUIMICA	UNI	288,00	12,46	3.588,48
3	106	SOLUÇÃO GELATINA 3,5% 500 ML	HALEX ISTAR	UNI	15,00	24,50	367,50
3	130	SONDA FOLEY 2V 05CC N.10	SOLIDOR	UNI	120,00	2,50	300,00
3	131	SONDA FOLEY 2V 30CC N.12	SOLIDOR	UNI	120,00	1,82	218,40
3	132	SONDA FOLEY 2V 30CC N.14	SOLIDOR	UNI	120,00	1,82	218,40
3	133	SONDA FOLEY 2V 30CC N.16	SOLIDOR	UNI	120,00	1,82	218,40
3	134	SONDA FOLEY 2V 30CC N.18	SOLIDOR	UNI	360,00	1,82	655,20
3	135	SONDA FOLEY 3V 30CC N.16	SOLIDOR	UNI	10,00	2,53	25,30
3	136	SONDA FOLEY 3V 30CC N.20	SOLIDOR	UNI	50,00	2,43	121,50
3	137	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.04	BIOSANI	UNI	50,00	0,35	17,50
3	138	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06	BIOSANI	UNI	100,00	0,37	37,00
3	139	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08	BIOSANI	UNI	50,00	0,385	19,25
3	140	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	BIOSANI	UNI	50,00	0,38	19,00
3	141	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	BIOSANI	UNI	50,00	0,40	20,00
3	142	SONDA	BIOSANI	UNI	50,00	0,44	22,00

		NASOGASTRICA CURTA N.14					
3	143	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.16	BIOSANI	UNI	50,00	0,45	22,50
3	144	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.18	BIOSANI	UNI	50,00	0,54	27,00
3	145	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.20	BIOSANI	UNI	50,00	0,76	38,00
3	146	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.04	BIOSANI	UNI	350,00	0,48	168,00
3	147	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.06	BIOSANI	UNI	50,00	0,48	24,00
3	148	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08	BIOSANI	UNI	50,00	0,535	26,75
3	149	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10	BIOSANI	UNI	50,00	0,55	27,50
3	150	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.12	BIOSANI	UNI	50,00	0,60	30,00
3	151	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14	BIOSANI	UNI	50,00	0,61	30,50
3	152	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	BIOSANI	UNI	50,00	0,76	38,00
3	153	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	BIOSANI	UNI	50,00	0,76	38,00
3	154	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20	BIOSANI	UNI	50,00	0,84	42,00
3	155	SONDA URETAL N. 06	BIOSANI	UNI	500,00	0,37	185,00
3	156	SONDA URETAL N. 08	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,38	380,00
3	157	SONDA URETAL N. 10	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,395	395,00
3	158	SONDA URETAL N. 12	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,405	405,00
3	159	SONDA URETAL N. 14	BIOSANI	UNI	300,00	0,41	123,00
3	160	SONDA URETAL N. 16	BIOSANI	UNI	300,00	0,45	135,00
3	161	SONDA URETAL N. 18	BIOSANI	UNI	300,00	0,48	144,00
3	162	SONDA URETAL N. 20	BIOSANI	UNI	1.000,00	0,55	550,00

3	165	SORO FISIOLÓGICO, 0,9% 100ML	SANOBIOL	FR	15.000,00	1,62	24.300,00
TOTAL							171.063,28
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	65	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM 100 TAMANHO M	NUGGARD	CX.	500,00	11,75	5.875,00
2	71	MASCARA T BRANCA C/ELASTICO C/50	OLIMED	PCT	200,00	3,90	780,00
3	1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA C/ 100	ESTILO	PCT	400,00	2,20	880,00
3	6	AGULHA DESC. 13X4,5	DESCARPACK	CX.	30.000,00	0,039	1.170,00
3	9	AGULHA DESC. 40X12	DESCARPACK	CX.	250.000,00	0,039	9.750,00
3	12	ALCOOL GEL 70 % LT	DA ILHA	LT	100,00	6,76	676,00
3	13	ALGODAO HIDROFILO 500GR	NATHALYA	UND.	200,00	7,80	1.560,00
3	17	ALGODÃO ORTOPEDICO 15 CMX1,8M	ORTOFEN	CX	150,00	9,00	1.350,00
3	37	CATETER INTRAVENOSO 16	DESCARPACK	UND.	75,00	0,71	53,25
3	41	CATETER INTRAVENOSO 24 TEFLON	DESCARPACK	UND.	3.000,00	0,60	1.800,00
3	42	CATETER P/OXIGENIO TIPO ÓCULOS	MEDSONDA	UND.	600,00	0,66	396,00
3	44	COLETOR DE URINA ADULTO C/100	MEDSONDA	UNI	200,00	31,00	6.200,00
3	45	COLETOR PERFUROCORTANTE 07L	EMBALAIRE	UND.	1.200,00	1,78	2.136,00
3	46	COLETOR PERFUROCORTANTE 13L	EMBALAIRE	UNI	1.500,00	2,40	3.600,00
3	50	ELTRODO P/ECG C/GEL ESPUMA3	VITALCOR	UNI	5.000,00	0,20	1.000,00
3	51	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL FLEX	EQFLEX	UNI	2.000,00	1,00	2.000,00
3	55	ESPARADRAPO 10CMX4,5M C/CAPA	MISSNER	UNI	720,00	4,40	3.168,00
3	56	ESPECULO VAGINAL LUBRIM ESTERIL	KOLPLAST	UND.	10.000,00	0,92	9.200,00
3	62	FITA	MISSNER	UNI	1.560,00	3,05	4.758,00

		HIPOALERGENICA 50 MMX10M-	R				
3	65	FRALDA DESCARTAVEL M ADULTO C/ 8	DESCAR PACK	PCT	200,00	6,00	1.200,00
3	69	INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	VITALGO LD	UND.	4.800,00	0,55	2.640,00
3	76	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 6.5	MAXITEX	PAR	600,00	0,75	450,00
3	78	LUVA LATEX G C 100	NUGGAR D	CX.	600,00	11,79	7.074,00
3	87	MASCARA T BRANCA C/ELASTICO C/50	OLIMED	PCT	5,00	5,00	25,00
3	92	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 20X100MM	HARBO	UNI	15,00	59,00	885,00
3	101	SERINGA DESC. 1 ML INS C/AG 13X4,5	TKL	UND.	100.000,00	0,13	13.000,00
3	103	SERINGA DESC. S/ AG. 3 ML	SR	UND.	150.000,00	0,087	13.050,00
3	104	SERINGA DESC. S/ AG. 5 ML	SR	UND.	150.000,00	0,09	13.500,00
3	105	SERINGA DESC. S/AG 20 ML	SR	UND.	80.000,00	0,30	24.000,00

TOTAL

132.176,25

Licimed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	41	BECLOMETASONA 250 MCG/ DOSE AEROSOL ORAL COM ESPAÇADOR	CLENIL/ CHIESI	FR	200,00	30,58	6.116,00
1	42	BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE AEROSOL ORAL C/ESPAÇADOR	CLENIL/ CHIESI	FR	20,00	18,94	378,80

TOTAL

6.494,80

PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MED E LAB LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	AGUA OXIG 3% 10 VOL 1000 ML	VIC PHARMA	LT	30,00	2,60	78,00
2	4	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL C/100	PROCAR E	CX.	500,00	15,70	7.850,00
2	6	ALCOOL ETILICO 70 % LT	CICLO FARMA	UND.	1.000,00	3,45	3.450,00
2	15	BABADORES DESCARTAVEIS	SSPLUS	PCT	300,00	8,39	2.517,00
2	43	FITA P/AUTOCLAVE COM INDICADOR DE	CIEX	UNI	250,00	2,33	582,50

		ESTERELIZAÇÃO					
2	47	GAZE 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS PCT 500	MEDPLUS	PCT	1.000,00	7,50	7.500,00
2	66	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM 100 TAMANHO P	EMBRAMAC	CX.	500,00	11,80	5.900,00
2	68	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM 100 TAMANHO G	EMBRAMAC	CX	100,00	9,80	980,00
2	69	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM 100 TAMANHO M	EMBRAMAC	CX	300,00	9,80	2.940,00
2	70	LUVA PROCEDIMENTO VINIL COM 100 TAMANHO P	EMBRAMAC	CX	200,00	9,80	1.960,00
3	11	ALCOOL ETILICO 70 % LT	CICLO FARMA	UND.	1.500,00	3,04	4.560,00
3	19	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -08 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,23	1.380,00
3	20	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -10 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,29	1.740,00
3	21	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -12 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,347	2.082,00
3	22	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -15 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,434	2.604,00
3	23	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -20 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,577	3.462,00
3	24	ATADURA DE CREPRE 13 FIOS -6 CMX1,8M	UNITEX	RL	6.000,00	0,174	1.044,00
3	40	CATETER INTRAVENOSO 22G TEFLON	SOLIDOR	UND.	5.000,00	0,52	2.600,00
3	43	COLETOR DE URINA 2000 ML SF	SOLIDOR	UNI	480,00	2,39	1.147,20
3	47	COMP CIRURGICA 50X45CM C/50 27 G	CLEAN	UNI	50,00	47,50	2.375,00
3	48	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 - 13 FIOS C/ 500	MEDPLUS	PCT	12.000,00	6,54	78.480,00
3	53	EQUIPO SORO MACRO/RIG/INL	MEDSONDA	UNI	12.000,00	0,84	10.080,00
3	57	ESPECULO VAGINAL LUBRI. P ESTERIL	KOLPLAST	UND.	5.000,00	0,89	4.450,00
3	58	FITA AUTOCLAVE	CIEX	RL	288,00	2,35	676,80

		19X30M					
3	59	FITA CREPE 16MMX50M	CIEX	UND.	2.240,00	1,60	3.584,00
3	60	FITA CREPE 19MMX50M	CIEX	UND.	10,00	1,90	19,00
3	61	FITA HIPOALERGENICA 25 MMX10M-	CIEX	UNI	720,00	1,40	1.008,00
3	63	FRALDA DESCARTAVEL EG ADULTO C/7	POP	PCT	400,00	6,00	2.400,00
3	64	FRALDA DESCARTAVEL G ADULTO C/8	POP	PCT	200,00	6,50	1.300,00
3	74	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA Nº 7,0	EMBRAM AC	PAR	600,00	0,75	450,00
3	77	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0	EMBRAM AC	PAR	600,00	0,77	462,00
3	80	LUVA LATEX P C/ 100	EMBRAM AC	CX.	1.000,00	11,80	11.800,00
3	81	LUVA LATEX XP C 100	EMBRAM AC	CX	500,00	11,50	5.750,00
3	90	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 12X100MM	HOSPFL EX	UNI	1.000,00	35,00	35.000,00
3	91	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO 15X100MM	HOSPFL EX	UNI	40,00	43,00	1.720,00
3	96	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 UN	EREPLA ST	PCT	10.000,00	0,22	2.200,00
3	98	SCALPE Nº 23	LAMEDID	UND.	16.000,00	0,12	1.920,00
3	99	SCALPE Nº 25	LAMEDID	UND.	3.000,00	0,12	360,00
3	164	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 500 ML	EUROFA RMA	FR	8.750,00	2,30	20.125,00
3	166	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	EUROFA RMA	FR	3.000,00	2,63	7.890,00
TOTAL							246.426,50
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	PRATI	UND.	3.500,00	0,116	406,00
1	15	ALBENDAZOL 400 MG COMP	PRATI	UND.	1.500,00	0,339	508,50
1	17	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300 MG	PRATI	UND.	5.250,00	0,107	561,75
1	33	AMOXICILINA 50 MG/12,5 MG/ML SUSP	SANDOZ	UND.	2.000,00	4,79	9.580,00

		ORAL C 75 ML					
1	52	BROMOPRIDA 10 MG COMPRIMIDOS	PRATI	UND.	25.000,00	0,091	2.275,00
1	53	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR COM 10 ML	PRATI	FR	3.400,00	0,88	2.992,00
1	55	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	BIOSINT ÉTICA	FR	70,00	13,75	962,50
1	73	CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDOS	HYPERM ARCAS - NEO QUIMICA	UND.	100.000,00	0,059	5.900,00
1	74	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDOS	HYPERM ARCAS - NEO QUIMICA	UND.	150.000,00	0,085	12.750,00
1	86	CLOPIDROGEL 75 MG CPR	SANDOZ	UND.	900,00	0,369	332,10
1	113	DIPIRONA 500 MG	PRATI	UND.	80.000,00	0,057	4.560,00
1	128	ESPIRONOLACTONA 25MG COM	ASPEN	CX.	6.000,00	0,079	474,00
1	143	FLUCONAZOL CÁPSULA 150 MG	PRATI	UND.	1.800,00	0,17	306,00
1	146	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160 MG/ML+FOSF DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML	NATULA B	FR	1.500,00	4,19	6.285,00
1	173	IBUPROFENO SOL ORAL 50MG/ML	NATULA B	FR	1.000,00	0,79	790,00
1	190	LEVOTIROXINA 100 MG COMP	MERCK	UND.	5.800,00	0,117	678,60
1	191	LEVOTIROXINA 50MCG COMPRIMIDOS	MERCK	UND.	22.250,00	0,128	2.848,00
1	192	LEVOTIROXINA COMPRIMIDO 25 MG	MERCK	UND.	30.000,00	0,126	3.780,00
1	217	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	PRATI	UND.	30.000,00	0,067	2.010,00
1	223	MIKANIA GLOMERATA SPRENGL (GUACO) SOL ORAL	NATULA B	FR	550,00	1,78	979,00
1	257	PREDNISONA 5 MG COMP	PRATI	UND.	5.100,00	0,059	300,90
1	267	RETINOL 10.000UI/GCLOROFENICOL 5MG+METIONIMA 5MG+AMINOÁCIDOS 25 MG POM	LATINO FARMA	BG	100,00	7,59	759,00
1	268	RIFAMICINA 10 MG/ML 20 ML	NATULA B	FR	1.000,00	2,20	2.200,00
1	276	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDOS	SANDOZ	UND.	5.000,00	0,064	320,00

[illegible]

A sessão foi interrompida às 18:00h, sendo fianblizado os lotes 01 e 02. O pregoeiro anunciou a retomada dos trabalhos para o dia seguinte às 08:00 horas. Neste instante, os representantes das empresas Centermed, Angai, Licimed, e Dimaster pediram para se ausentar, tendo em vista que não apresentaram proposta para o Lote 03, ficando validado os lances nos Lotes 021 e 02 na presença dos demais participantes.

Já no dia 04 às 08:00 horas foram retomados os trabalhos e finalizado o Lote 03 que apresentou o resultado constante no relatorio de lances.

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxilio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, **ficando desde já convocado para no prazo de até 10 (dez) dias apresentar-se na sede da prefeitura Municipal de Imituva para proceder a Ata do Registro de Preços Individual dos itens vencidos.** As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 65/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Imituva/Pr, e a empresa (vencedora do certame), acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

RP PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES para uso da SMS.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(s) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 12 Meses , com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da

nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMS, deverá ser emitida para FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;

§ 3º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 4º - As notas, quando faturadas, deverão constar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: notas@imbituva.pr.gov.br.

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expresso consentimento da Contratante, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal de Saúde na responsabilidade da Secretária Municipal de Saúde.

CLAUSULA NONA – DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Parágrafo Primeiro – A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Segundo – O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Terceiro – A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 01 (uma) via para arquivo no processo e 01 (uma) via para o participante, sendo de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença dos participantes abaixo.

Imbituva/PR, 03 de junho de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Vanderleia Maria Bobato Muller
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
Membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Proponente	Representante
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA,	JAILSON TREVISON,

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA,	SERGIO MIGUEL SKRZYPIEC,
CENTERMEDI COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA,	JOAO PAULO IAROCZ (ausentou-se)
PLASMEDIC COM DE MAT PARA USO MED E LAB LTDA,	IVO CAPITANIO JUNIOR
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,	SERGIO DE OLIVEIRA NICOLODI
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,	FERNANDO DE LACERDA
ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,	PABLO DAVID SUCHENSKI (ausentou-se)
ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,	EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI
BIO LÓGICA COMÉRCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA,	CLEVERSON WILLIAMS DE OLIVEIRA
Licimed Distribuidora de Medicamentos Ltda,	FERNANDA ZUCHELLO (lausentou-se)
Altermed Material Medico Hospitalar,	REGINALDO JOSE DE ALMEIDA
DIMASTER COM DE PROD. HOSP. LTDA,	ANDRE TRZCINSKI (ausentou-se)
PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	JUSTO GOYA DORNELES JUNIOR